


РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.08.2021 № 031-07-62/21


 О внесении изменений в Положение о порядке предоставления технических 
условий подключения (технологического присоединения) объектов 
капитального строительства к сетям водоснабжения и водоотведения, 
теплоснабжения в городе Иркутске, утвержденное постановлением мэра города 
Иркутска от 11 марта 2009 года № 031-06-851/9


В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 16 Федерального закона  от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 февраля 2006 года № 83 «Об утверждении Правил 
определения и предоставления технических условий подключения объекта 
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и 
Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, 
администрация города Иркутска 


П О С Т А Н О В Л Я Е Т:


1. Внести в Положение о порядке предоставления технических условий 
подключения (технологического присоединения) объектов капитального 
строительства к сетям водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения в  
г. Иркутске, утвержденное постановлением мэра города Иркутска  
от 11 марта 2009 года № 031-06-851/9, с последними изменениями, внесенными 
постановлением администрации города Иркутска от 17 июля 2020 года  
№ 031-06-443/0, следующие изменения:


1) абзац девятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«- необходимые виды ресурсов, получаемых от сетей водоснабжения и 

водоотведения, теплоснабжения, а также виды подключаемых сетей;»;





2

	 2) в пункте 2.6 слова «в течение 14 рабочих дней» заменить словами «в 
течение 7 рабочих дней»;

	 3) в абзаце четвертом пункта 2.8 слова «при комплексном освоении 
земельных участков в целях жилищного строительства» заменить словами «при 
осуществлении деятельности по комплексному и устойчивому развитию 
территории»;

	 4) абзацы пятый, шестой пункта 2.9 исключить.


2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления мэра города Иркутска от 11 марта 2009 года № 031-06-851/9  
«Об утверждении Положения о порядке предоставления технических условий 
подключения (технологического присоединения) объектов капитального 
строительства к сетям водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения в  
г. Иркутске» информационную справку о внесенных настоящим 
Постановлением изменениях.


3. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства 
администрации города Иркутска. 


Мэр города Иркутска                                                                                                                       Р.Н. Болотов




3


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

